MWHNCTEPCTBO HAYKW W BbICLLETO
OBPA3OBAHUNA POCCUNNCKOW ®EOEPALINA

(hefiepanibHOe rocyfapCTBeHHOE GHOIXETHOe
06pasoBaTenibHOE YUpeXKaeHne BbICLLEro 06pa3oBaHuns
«Ka3aHCKNi1 HauMOHa/bHbIN UCCNefoBaTe/IbCKUM
TeXHMYeCcKnin yHmsepcuteT uM. A.H. Tynonesa-KAN»

MNpoTokon IV BcepoccnincKoro KOHKypca Ha nydllee acce ang cryaeHToB 1-3
KypcoB By30B Poccun
(ANs HENVMHIrBUCTUYECKUX HanpaB/iEHN N CNeUnanbHOCTEN)
(Kahegpa MHOCTPaHHbIX A3bIKOB, PYCCKOI0 M PYCCKOro Kak MHOCTPaHHOr0)

MepBblil 3Tan BCepocCMIMCKOro KOHKypca Ha nydilee acce npoxogun 15-
17 anpensa 2024 r. B OHfalH-hopMaTe C WUCMOMNb30BaHWEM AMCTAHLMOHHOM
nnatgpopmbl MOODLE. KoHKypCcHOe 3afilaHne MnepBoro atara BKIKYaIO0 TeCT U3
70 NyHKTOB. B KOHKypce npuHANu yyactne 84 CTyaeHTa M3 7 BY30B . KasaHu U
ropogos P®. BTopon atan KoHKypca npowen 19 anpens 2024 r. KOHKypcHoe
3afjaHre BKIKOYa/10 HamnMcaHme acce B OfHOM M3 TPeX HOMWHALMIA: 3CCe-MHeHMe
(Opinion Essay), acce 3a u npotus (Discussion Essay), acce npeanoxeHue
peweHns npobnemsl (Problem Solution Essay).

(MakcuMasbHbIin 6ann 3a 2 atan - 100). o uToram ABYX 3Tanos 6biu
ornpefenieHbl NobeanTenn KoOHKypca.

MNobeanTenu:

B HanpasneHun 1. Opinion essay:

1 mecTto - boppakoB ApTém AHApeesny, KOPY r. TaraHpor (pykoBoauTesb -
AOLEHT Kad). JIMHrBncTMYeCcKoro obpasoBaHus bypeHko JTtogmuna BacuibeBHa) -
165, 3 6anna

2 MecTo - puukeBuy  Hukuta AnekcaHgposud, Cnol'yY nm. akagemunka M.,
PelleTHeBa, . KpacHoOsApPCK (pyKoOBOANUTENb - CTapLUMiA npenojasatesb Kap.
IHOCTpaHHOro A3blKa VHCTUTYTa counasibHOro NHXUHMpPUHIa KyknnHa AHHa
BaHOBHA) - 162 6anna

3 MecTo - Menby, KOs BnagummnposHa, Cnbl'yY um. akagemvka M.®.
PelueTHeBa, . KpacHOSAPCK (PyKOBOAWTESNb - CTapLUMiA Npenojasatesib Kad.
IHOCTpaHHOro A3blKa MHCTUTYTa coumnasibHOro NHXUHMpPUHIa KyknnHa AHHa
BaHOBHa) - 154 6anna

B HanpasneHun 2. Discussion (For and against) essay:
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1 mecTo - MeTpukeeBa AnekcaHapa BnagummuposHa, Cnol'y nm. akagemvka M.®.
PelleTHeBa, . KpacHOSAPCK (PyKOBOAMTESNb - CTapLuuvii Npenojasaresib Kad.
IHoCTpaHHOro fA3biKa VIHCTUTYTa COLMabHOIO NHXUHUPUHIA KyKnvHa AHHa
BaHOBHa) —170 Gannos

2 mecTo - KOpbeBa Mapus HukonaesHa, Cnol'y mum. akagemmka M.®.

PelleTHeBa, . KpacHospcK (pyKOBOAWTESb - CTapLUNiA NpenojasaTenb Kad.
IHoCTpaHHOro A3blKa VIHCTUTYTa CoLManbHOrO NHXUHUPUHIA KyKnnHa AHHa
BaHOBHA) - 162,2 6anna

3 Mecto - Apura Amutpuin  AHgpeesud, KODY 1. TaraHpor (pykoBoguTesb -
[OLEHT Kad. JIMHrBMCTMYECKOro obpasosaHua bypeHko JSlrogmuna BacunbeBHa) -
155, 2 6anna

B HanpasneHun 3. Problem solving essay:

1 mecTo - Bopobbésa Cobsi OnerosHa, KHUATY-KAWM um. A.H. Tynonesarr.
KasaHb, (pykoBoguTenb - CT. npenogasarenb Kageapbl WAPPKU YpmaHosa
Nnansa SnyapaosHa) —163 6anna.

2 MecTo -I"oHuYapeHKo BepoHuka OnerosHa, KHUATY-KAW nm. A.H. Tynonesar.

KasaHb, (pykoBoauTens - CT. npenofasatens kKageapbl MAPPKW YpmaHoBa
Nnansa 3ayapaoBHa) - 156,7 6anna
3 MecTo - CnHeokoBa AHHa MropesHa, NCI'Y r. KofiomHa (pyKoBoauTENb -

AOLEHT Ka. IHoCTpaHHbIX A3bIKoB HoBrKoBa KOnus bopucoBHa) - 155,5 6ann

YYaCTHUKM 2 3Tana

Pammnua Nvsa OTyecTBO YupexaeHune Bann bann
(opraHusauus) bl3a bl3a
1 2
atan aTan
ANnpoxuHa Lapbs BnagmumunposHa oY 67,1 755
AnekcaHgpoB  Marseit EBreHbeBny FO®Y TaraHpor 71,4 64,5
Anneesa KceHns KupunnosHa KHUTY-KAW 71,4 69,6
AxmeTranves  Amup PaankoBuy KHUTY-KAU 68,6 75,6
AxcaHoBa Nanng 3ynbgaToBHa KIOMW MB P® 586 74
bapblkMHa BukTtopnsa  CepreeBHa rery 65,7 87,6
bactok Buonetrta  AnekcaHgposHa  KHUTY-KAWU 71,4 50
benens Banepus EBreHbeBHa cuery 67,1 80
Bobposa Banepus BrkTopoBHa cuery 71,4 82
borpaHoBa AnéHa JleoHnpoBHa KHUTY-KAU 54,3 0OTKa3
BoHpapeHKo KpuctuHa  BnagmMmupoBHa rery 529 83
bopaakos ApTEM AHfpeeBny oY 743 91
BypskoBa Mapraputa OnerosHa rcry 60,0 64,3
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Barusos
BapnaxuHa
BopobbeBa
raingabypo
["anumynnvH
"ne6osa
["OHYapeHKo
["'pnukeBny
Jonros
Lpuvra
EcaeBa
iBaHOB
iBaHOBa

innonuTtoBa
Kabvpos
Koponés
KpoBsakoB
KyaH6al
JlyknHoBa
MapTbIHOB

MoBuaH
MycTagmHa
Haknnos
HoBuKoB
Hyprywves
MenbL
[MeTpuKeeBa

[NoneHKo
PomaH4eB
Carpguesa
CamaTtoBa
CWUMOHEHKO
CnHeoKoBa
CuTHMKOBa
ConoBbéBa
CTSKKUH
ChbicoeBa

Cang
Banepus
Cothbs
Bnagncnas
bynat
Hapbs
BepoHuka
HukuTta
JeHnc
AmMunTpunii
Onecsa
AnekcaHap
AnekcaHap
a

Cothbs
NnbHas3
[MaBen
Mwnxaunn
Mwupac
AnéHa
KoHCcTaHTH
H
AHacTtacua
PaHns
NnbHa3
ApTtem
Tumyp
KOnna
AnekcaHgp
a
AHacTtacua
AmMuntpunii
"y3enb
3una
KapuHa
AHHa
EnnsaseTta
EkaTepuHa
MéTp
AHacTtacua

PyctemoBuY
AneKcaHapoBHa
OnerosHa
Cepreesuy
A3atoBuy
AMnTpreBHa
OnerosHa
AneKcaHApoBmYy
AneKkcaHapoBMYy
AHApeeBny
["'epmaHOBHa
Anekceesny
['puropbeBHa

BagrmoBHa
PudHyposuy
LeHncosuny
FOpbeBuy
ApcTaHy bl
CepreeBHa
Hwnkonaesny

BnagnmunpoBHa
PobepToBHa
Xamuncosny
EBreHbesny
Pawingosuny
BnagnmunpoBHa
BnagnmunpoBHa

AHppeeBHa
Onerosuy
3ynbhaToBHa
inbaycoBHa
Mwp3aeBHa
iropesHa
AHppeeBHa
TumodeeBHa
Hunkonaesny
HunkonaesHa

KHUTY-KAU
cuery
KHUTY-KAU
cuory
KHUTY-KAN
cuery
KHUTY-KAN
cuery
KHUTY-KAN
HOdY
HOdY
KHUTY-KAU
cuery

KHUTY-KAU
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HOdY

cunory
KHUTY-KAU
rcry
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KHUTY-KAU
cuery
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cuory

cuery
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KHUT'Y KA
cuery
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cuery
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KON MB/, P®
Ka3l MK

67,1
60,0
81,4
67,1
75,7
65,7
81,4
75,7
72,9
72,9
61,4
74,3
70,0

68,6
68,6
51,4
52,9
71,4
65,7
50,0

68,6
54,3
74,3
67,1
67,1
61,4
75,7

70,0
65,7
58,6
64,3
74,3
72,9
52,9
51,4
50,0
71,4

64,5
a1
81,6
78,5
78,3
58
75,3
86,3
OTKa3
82,3
73
OTKa3
68,5

79
52
OTKa3
77
72
77
77

OTKa3
77
OTKa3
OTKa3
64,5
92,6
94,3

75,5
OTKa3
OTKa3
OTKa3
77,3
82,3
OTKa3

70
12

131,6
151
163
145,6
154
123,7
156,7
162
72,9
155,2
134,4
74,3
138,5

147,6
120,6
51,4

129,9
143,4
142,7
127

68,6
131,3
74,3
67,1
131,6
154
170

145,5
65,7
58,6
64,3
151,6
155,2
52,9
128,4
120
143,4
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Tennuwies
TuToBa
TnxoHoB
XabnbynnuH
XanpynivHa
LLIarxyTAMHOB
LLlanapb
LLinmapeBsa
LlIkaneHKoB
FOpbeBa
FOWwnH

3aB. Kaeapont UAPPKI

Nnbs
Hapbs
AHppeit
Pamunb
Anuca
Adap
Makcum
MaprapuTta
AnekcaHap
Mapusa
AHTOH

AHppeeBny
FOpbeBHa
AnekcaHaposuy
3yaposmy
BagnmoBHa
A3aToBuny
AnekcaHapoBuy
AnekcaHapoBHa
Nropesuny
HunkonaeBHa
BAuecnaBoBuy

OTBETCTBEHHbIN OpraH13aTop

CT. npenofd. Kad. NAPPKI
CT. npenof. Kad. NAPPKI

[oueHT Kad. APPKI
npenog. Kad. MAPPKIA
npenog. Kad. MAPPkIA

KHUTY-KAA 51,4 oTKa3
rcry 65,7 76,6
KHUTY-KAN 77,1 oOTKa3
KIOMW MBA P® 58,6 745
KHUTY-KAN 58,6 o0TKa3
KHUTY-KAN 74,3  0OTKa3
oY 70,0 70,3
KHUTY-KAW 84,3 0TKa3
cuery 68,6 OTKa3
cuory 72,9 89,3
cuery 77,1 OTKa3
P.P. AxunHa

J1. 3. YpmaHoBa

P. P. BaneeBa

P. M. lNanayTanHoBsa

. C. yakosa

A. H. lo3aeeBa

o1,4
142,3
77,1
133,1
58,6
74,3
140,3
84,3
68,6
162,2
77,1



